
 
__________________________________________________________________________________                 

 
Vážení občané, 
čas kvapem letí a už máme květen. Počasí si s námi však stále pohrává, a tyto nepříznivé povětrnostní podmínky 
mají vliv na započetí stavebních prací, které se týkají výstavby zpevněné plochy za domem služeb. S firmou 
Rosis, s.r.o. jsme předpokládali, že práce započnou začátkem května. Nicméně věřím, že počasí se již ustálí a co 
nevidět se výstavba zahájí.  Během podzimu bude provedena rekonstrukce zídky u domu služeb. Na základě 
vyhlášené výzvy se do výběrového řízení přihlásily tři firmy, nejvhodnější cenovou nabídku podala firma Radek 
Němec Stavby s.r.o. z Rohova, která byla zastupitelstvem obce schválena k realizaci této akce.  
V minulém zpravodaji jsem vás informoval, že v naší obci končí kadeřnictví. Jsem velice rád, že se v tak krátké 
době našel zájemce, paní Barbora Gibesová z Rohova. Zhruba od poloviny června bude provozovna kadeřnictví 
opět otevřená.  
Od 1. 6. 2021 se v naší obci otevře i další služba, Kosmetika – Pedikúra paní Simony Kubjatkové ze Sudic. 
Bližší informace, kontakty a způsob objednávky naleznete dále ve zpravodaji. 
V současné době čekáme na rozhodnutí, zda jsme uspěli s projektovou žádostí na vybudování ,,Workoutového 
hřiště“. A podali jsme žádost o dotaci na pořízení nového dopravního automobilu pro JSDH (Jednotka sboru 
dobrovolných hasičů), který by sloužil i pro potřeby obce. V případě úspěšnosti žádosti o dotaci, by se 
automobil pořizoval v roce 2022.  
Epidemiologická situace se zlepšuje napříč celou naší republikou. I naše obec je na tom velmi dobře. Svědčí o 
tom číslo aktuální nákazy, které se již nějakou dobu drží na nule. I navzdory rozvolňování buďme však 
obezřetní a opatrní. Rádi bychom uspořádali v naší obci tradiční odpustovou slavnost s tradiční slavnostní mší 
svatou. Vzhledem k přetrvávajícím opatřením, však bude zcela jistě krácená o kulturní program. Bližší 
informace o konání akce budou v nadcházejícím vydání zpravodaje.  
Díky rozvolňování lze také sportovat. Sport ožil i v naší obci, a žákovské družstvo TJ Spartak Rohov odehrálo 
přípravné zápasy. V neděli 30. května můžete přijít podpořit mladé fotbalisty na domácí přípravný zápas se 
Slávií Opava, hraje se od 10.00 hodin na místním fotbalovém hřišti TJ Spartak Rohov.  
Na sobotu 12. června je plánován ,,Półmaraton Kietrz & Rohov“. O jeho uskutečnění se stále rozhoduje, a to 
z důvodu rozlučného rozvolňování na naší a polské straně. Konečné rozhodnutí by mělo padnout do konce 
měsíce května.  
Velice mě mrzí, že i přes službu sběrného dvora, kterou zajišťujeme občanům obce bezplatně, se najde někdo, 
kdo zcela bez výčitek vyveze trávu a jiný odpad do přírody. Takové chování je zcela nezodpovědné a sprosté. 
Do přírody odpadky nepatří. Sběrný dvůr je otevřený každou druhou sobotu, a myslím, že by se nic nestalo, 
kdyby si daná osoba (nechť si sama sáhne do svého svědomí) své odpadky ponechala a odvezla v otevírací 
době. Bude-li se toto opakovat, budeme muset přistoupit k adekvátnímu řešení. 
Prosím vás, vážení občané, ať dodržujete provozní dobu sběrného dvoru, a neodkládejte odpad před vrata, v 
horším případě do přírody. 
Na závěr vám chci popřát pevné zdraví a pozitivní mysl.                                                           Bc. Pavel Jurčík 
__________________________________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                 2 
Upozornění na podvodné telefonáty 
Upozorňujeme občany, že obecní úřad eviduje případy, že na základě telefonických hovorů jezdí do obce 
podvodné firmy, které slibují vrácení přeplatku pojistného a následně nabízí na místě zboží k prodeji a nutí 
občany k nákupu tohoto zboží. Vyzýváme občany ke zvýšené opatrnosti ! 
__________________________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________                

 
Zásilkovna – poděkování OÚ 
Jako občanka této obce a jistě nejen já, jsem přivítala nově zřízený box služby Zásilkovna v naší obci. Zřízení 
této služby vnímám jako další dobrý počin zastupitelů této obce, který jistě přispěje ke zvýšení komfortu 
obslužnosti občanů v této obci.                                                                                                 Lenka Šušolíková 
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
V obci proběhlo očkování psů 

Zvěrolékař MVDr. Holeček v obci provedl 5. května 2021 očkování psů proti vzteklině. Bylo 
naočkováno 24 psů. 
Povinností každého majitele psa je podle Obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 o místních 
poplatcích obce Rohov přihlásit psa, který dovršil stáří 3 měsíců.  
Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku (obecnímu úřadu) vznik své poplatkové 
povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa 

staršího tří měsíců. Rovněž je povinností ohlásit zánik poplatkové povinnosti do 15 dnů od úhynu psa, darování 
jinému majiteli nebo prodejem, ztrátou, utracení psa nebo přestěhování se apod. ! 
__________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________
Úhrady poplatků za komunální odpad, za psa a odvod odpadních vod do obecní kanalizace   

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů na rok 2021 činí 600,- Kč/osoba (svozová nálepka na popelnici zůstává žlutá z roku 2020). 
Poplatek za psa na rok 2021 činí 100,- Kč/pes (za každého dalšího psa rovněž 100,- Kč). 
Poplatek za odvod odpadních vod do obecní kanalizace činí 50,- Kč/osoba. 
U všech poplatků využívejte prosím přednostně bezhotovostní platbu na účet obce: 1847094369/0800, Česká 
spořitelna, a.s., variabilní symbol číslo popisné, příklad – dům s č.p. 20 – variabilní symbol 20. 
__________________________________________________________________________________________ 

Svoz plastů, nápojových kartonů, drobného kovového odpadu, sběr papíru a použitých jedlých tuků a 
olejů bude v obci proveden v úterý 1. června 2021. 

 
 
 
 
 

 

 Povinná publicita projektu : 
 
„Veřejné prostranství u Domu služeb v obci Rohov.“  
 
Obec Rohov i v letošním roce využila vyhlášený dotační program 
Moravskoslezského kraje „Podpora obnovy a rozvoje venkova MSK 2021“ a podala žádost o poskytnutí dotace 
na projekt „Veřejné prostranství u Domu služeb v obci Rohov.“   
 
S žádostí obec uspěla a Moravskoslezský kraj obci poskytl dotaci v maximální výši 54,98 % , maximálně však 
ve výši 400.000,- Kč. Předpokládaná výše celkových uznatelných nákladů projektu činí Kč 707.578,- Kč.  
Skutečná cena vzejde z výběrového řízení na dodavatele.  
Projekt je zaměřen na obnovu opěrné zídky z bílých tvárnic před Domem služeb a přilehlých zpevněných 
přístupových ploch před objektem Domu služeb. Stavební práce by měly být dokončeny v termínu do konce 
letošního roku.  



__________________________________________________________________________________________ 

                                                 3 
Lidem by nemělo být lhostejné, jak vypadá jejich okolí 

     
Odložený odpad na „Špalírovské cestě“ po sobotě 22. května, kdy nebyl otevřen sběrný dvůr obce. Dotyčná 
osoba byla spatřena, bude-li se tento případ opakovat, bude řešeno ve spolupráci s Policií ČR.   
__________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 
 

 

                                   Krásný den 
Jmenuji se Simona Kubjatková a vystudovala jsem obor 
kosmetika, pedikúra. Proto jsem se rozhodla otevřít salon 
ve kterém Vás budu rozmazlovat ☺ 
Salon bude otevřen od 1. června, na adrese Rohov, 
Hlavní 51. Vstup je vzadu u pošty.  
Provozní doba – bude otevřeno: PONDĚLÍ - PÁTEK 
pouze na objednání. Objednávat se můžete na telefonní 
číslo - 608343514.  Sledovat mě můžete také na 
facebookových stránkách Studio Sk.   
                    Moc se na Vás budu těšit. 

Kobeřice – Hněvošice :  

 

částečná uzavírka 
silnice č. I/46 
(frézování úseku) 
  
 
 
Kdy: 29. 5. 2021 9:47 – 30. 5. 2021 23:59  
    Kde: Kobeřice 
 

Úplná uzavírka sil. č. I/46  (pokládka 
asfaltu)                                       

Kdy: 31. 5. 2021 9:55 - 4. 6. 2021 23:59            
Kde: Kobeřice 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                   4 

Okénko z historie …..  
Z obecní kroniky … 
Stalo se před 60 lety – rok 1961 (pokračování) 
V roce 1961 byla do Rohova z Kobeřic 
převedena rozhlasová ústředna. V tomto roce se 
v obci uskutečnila sbírka na stavbu zděné 
autobusové čekárny. Od roku 1961 byla 
mateřská škola přestěhována do budovy 
Místního národního výboru v Rohově (dnes 
budova bývalého obecního úřadu na ulici 
Hlavní). 
 
Počasí:  
Červen 1961 – červen se vyznačoval 
rozmanitostí počasí i teplot. Převládaly dny 
s prudkými lijáky až do třetího týdne. Byla 
ohrožena sklizeň sena. Nejtepleji bylo 26. a 27., 
kdy teploty dosáhly 30 °C až 32 °C. Hned nato, 
28. června se během noci prudce ochladilo. Zbytek dní bylo oblačno. 
__________________________________________________________________________________________ 
   _________________________________________________________________________________ 

Duch doby (1961) 
Slunečné ráno se rozlilo krajinou zbarvenou pozdním létem. Pole zbavená úrody klidně dýchala, nebe se modralo 
modří zšedlou ranním oparem, tráva žloutla k podzimu a lesy začínaly zlátnout. Od Opavy mířil k Rohovu 
naleštěný tmavý vůz. Seděli v něm straničtí funkcionáři v oblecích, bílých košilích, kravatách a s aktovkami. 
Obleky, bílé košile, kravaty a aktovky plné spisů byly jejich silnou zbraní. Jeli bojovat s nepoddajnými 
primitivními a zaostalými venkovany.  
Snažil se být nad věcí a chovat se, myslet a jednat racionálně, moderně a v duchu doby. Projeli kolem Arnoštova, 
Služovicemi, vjeli do Hněvošického háje a věděl, že veškerá racionálnost, veškerá modernizace i s duchem doby 
jsou pryč. Odkudsi se vynořil podivný pocit, který nedokázal překonat. Krajina, do které vjížděl naleštěný vůz se 
stranickou osádkou, racionálnost, modernizaci ani ducha doby neakceptovala. V Opavě, u pracovního stolu 
okresního výboru KSČ, vypadalo Hlučínsko jako výzva, jako území, které je nutné pokořit. Loňská rozsáhlá 
územní reorganizace připojila téměř celé Hlučínsko k opavskému okresu. Samozřejmě tím Opavě nikdo 
neprospěl. Hlučínsko dělalo problémy. Socializace zemědělství v padesátých letech neprobíhala, do terénu 
vyjížděla jedna komise za druhou, stranické orgány psaly jedno předvolání za druhým, výsledky ale nebyly. Ještě 
dnes, v září roku šedesát, v kraji nepřípustně mnoho lidí soukromě hospodařilo. Svíral pevně svou aktovku 
s pečlivě promyšlenými instrukcemi a snažil se pochopit, proč ho opouští zdravý rozum stranického pracovníka 
okresního formátu. Přece není možné, aby krajina žila. Připadal si jako blázen, ale zdálo se mu, že se tady všude 
kolem pohybují přízraky, které krajinu nepustí. Padala na něj tíseň. Znal ji důvěrně z každé návštěvy těchto 
končin. Aby zaplašil chmury, myslel úporně na jednu z nocí minulého týdne. Výjezdní zasedání bývala veselá a 
pestrá, ale jejich veselí a pestrost rychle vyprchaly. Musela být tedy častá, prokládaná alkoholem a těly mladých 
žen, aby funkcionářům optimismus, který tolik k budování socialismu potřebovali, vydržel. Vzpomínka na mladé 
tělo a upocené spojení s ním chmury nezaplašila. Vytáhl z kapsy kapesník pečlivě vyžehlený pečlivou manželkou 
a otřel si zátylek. Projeli Kobeřicemi. Cesta se znovu stočila na sever. Těšil se, až pojedou zpátky. 
Rohovská škola byla slavnostně vyzdobena, čekala vzácné hosty. Přijeli straničtí funkcionáři z Lisoven nových 
hmot v Chuchelné, komunističtí pedagogové z několika opavských škol a členové okresního výboru komunistické 
strany. Ve skupině stranických funkcionářů a jejich bodrého žertování mu bylo dobře. Jenže tady nebyli kvůli 
žertování, byli tady kvůli nepříteli. Stáli proti nim nevzdělanci, kterým měli vysvětlit, že víra v boha je překonaná 
záležitost a že moderní socialistický člověk se musí s náboženskou otázkou vyrovnat.  
„Soudruzi a soudružky,“ začal slavnostní projev. „Sešli jsme se zde, abychom si připomněli, že doba, ve které 
žijeme, je náročná na úkoly, které na nás klade. Pamatujeme ještě dobu nesvobody a útisku ze stran fašistického  
___________________________________________________________________________________________ 

 
 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                 5 

Německa, ale máme za sebou poválečnou obnovu a budování socialismu dále pokračuje. I Rohov se připojil 
založením JZD a život zde probíhá nadále v socialistickém duchu. Jedno si ale, soudruzi a soudružky, musíme 
připustit: nedaří se nám skoncovat s tmářstvím, nedaří se nám vypořádat se na Hlučínsku s náboženskou otázkou.“ 
V místnosti panovalo ticho. Nikdo se druhému nepodíval do očí. Nejsledovanějším v místnosti byl bílý ubrus 
přehozený přes sražené stoly. Vystřídalo se několik řečníků.  
„Soudruhu, ty,“ začal funkcionář z Chuchelné diskusi, „řekni, proč posíláš svoje děti do náboženství?“ Oslovený 
pokrčil rameny a neřekl nic.  
„ Jsi členem strany, musíš přece vědět, že děti straníků jdou příkladem. A ty je posíláš do náboženství, nutíš je ke 
zpátečnictví.“ 
„ Moja mama by to něpřežila,“ vyhrknul osočený rohovský komunista.  
„ Staří lidé jsou zvyklí na starý svět, ale my musíme naše děti vést k lepším zítřkům,“  řekla vášnivě pedagožka 
z Opavy. „Náboženství lidi ohlupuje, bere jim svobodu. Přece nechceš pro svoje děti svět, který jsme v roce 1948 
zavrhli?“ Na muži bylo vidět, že své unáhlenosti lituje. Měl mlčet jako ostatní. „Podívejte se do okolí,“ začal jiný 
funkcionář, „nikde už své děti do náboženství neposílají v tak hojné míře jako na Hlučínsku. A tady, soudruzi, 
máme přihlášky i od dětí členů strany. To je nepřípustné.“ 
„Soudruzi,“ ozvalo se z jiného konce stolu, „v obci pracuje řada složek, třeba místní jednota Československé 
požární ochrany, Svazarm, ženy tady mají svoji organizaci. Řekněte mi, jak to vypadá, když funkcionáři těchto 
složek posílají děti do náboženství!“ 
Přestal poslouchat. Byl tady zbytečně. Všechny výkazy, všechny tabulky a přehledy byly k ničemu. Proč na tom 
svém náboženství tak trvají? Zakazovat, přikazovat, hrozit, přemlouvat – nic nepomůže. Sudický kostel dál bude 
neděli co neděli plný rohovských věřících. Musel by být zbořen, aby přestali. Jenže by se asi scházeli jinde. 
Znechuceně sledoval agitování a sílila v něm zlost. To ještě nemají všeho dost? Jeden vedle druhého potomci 
wehrmachtu, nesměli na školy, nesmí dostat slušné pracovní místo, nakonec se je podařilo zlomit i v tom JZD, 
družstvo tu je, tak proč, sakra, na tom náboženství tak trvají? Odjížděl ve velmi špatné náladě. Těžko bude nahoře 
vysvětlovat, že s rohovskými ani nehnul. Marně hledal slova, do kterých by zabalil skutečnost. Malomyslně 
sledoval krajinu nasáklou nepřátelstvím a snažil se nepropadat chmurám. Není všem dnům konec. Přece musí 
existovat metoda, která ho k cíli dovede.  
V ulicích Opavy se mu znovu rozproudila krev v žilách. Zasnil se. Do roka a do dne se přiblíží celostátnímu 
průměru. Tu jejich víru jim vezme. S úporností sobě vlastní sestavoval v duchu soubor nových opatření. Přece to 
nějak musí jít.                                                                                       Eva Tvrdá: Nenápadný půvab Slezska (2009) 

 
___________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
Bude vás zajímat … 
Charita Hlučín zaslala obci oficiální výsledky Tříkrálové sbírky 2021, která v online prostředí skončila 
30.4.2021. Pro srovnání: 
Průběžný stav Tříkrálové sbírky k 31.1.2021:  Statické pokladničky celkem:          1 464 443  Kč 
                                                                          Online koleda    k 31.1.2021:               225 705  Kč 
                                                                          Výtěžek celkem k 31.1.2021:           1 690 148  Kč 
Část pro Hlučínsko dle určeného klíče (65 %) k 31.1.2021 –  1 098 596 Kč 
 
Výsledky koledování v roce 2021: Celkem vykoledováno: 1 741 259 Kč 
                                                        Statické pokladničky:     1 464 443  Kč 
                                                        Online koleda:                   276 816  Kč 
Část pro Hlučínsko dle určeného klíče (65 %) –  1 131 818 Kč 
_________________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

     

                                                  SSppoolleeččeennsskkáá  kkrroonniikkaa    ––    mměěssíícc  dduubbeenn  22002211  
JJuubbiillaannttii  ––        5500  lleett    11  oobbččaann              6655  lleett    11  oobbččaann            7700  lleett    11  oobbččaann                9988  lleett      11  oobbččaannkkaa    
                                                                            ÚÚmmrrttíí  ––  11  oobbččaannkkaa                                                            



__________________________________________________________________________________________ 

                                     6 
Distanční výuka 
Dle nařízení Vlády České republiky se naše předškolní děti taktéž 
vzdělávaly v rámci distanční výuky.  Každé pondělí předškolákům 
byly dodány pracovní listy s tématikou vztahující se k období, 
události či jinému námětu. Pracovní listy byly zaměřeny na rozvoj 
předmatematických, jazykových a tvůrčích dovedností. Dbali jsme 

také na spolupráci dětí s rodiči při cvičení, pečení bábovky či pomoci na zahradě. Naši školáci nám poslali 
fotky, jak s úsměvem úkoly plní.                                                                            Monika Fojtíková 
  
Den Země 
Ve čtvrtek 22. 4. 2021 jsme oslavili Mezinárodní den Země. Celý týden byl v naší mateřské škole věnován 
slušnému chování k Planetě, k ochraně a zodpovědnosti přírody a také k recyklaci odpadu. Spousta aktivit byla 
zaměřena na šetrnost k životnímu prostředí. Prohlíželi jsme si knihy s danou tématikou, vyprávěli si, jak je 
důležitá voda a co nám vše nabízí. Taktéž jsme se vydali k místnímu sběrnému dvoru a pozorovali upravené 
zahrádky našich babiček.            Monika Fojtíková 

 
                                                                                                                                                   MŠ Rohov 
__________________________________________________________________________________________ 

 OKÉNKO  ZÁKLADNÍ  ŠKOLY SUDICE 
Online čtení se spisovatelkou Katarínou Fiala  
I v době distanční výuky se žáci zapojují do práce s literárním textem, 
aby tak rozvíjeli čtenářskou gramotnost a získali lepší vztah ke čtení a 
literatuře vůbec. Ve čtvrtek 13. 5. 2021 dětem z 1. třídy výuku 
zpříjemnilo „setkání“ s autorkou knih pro děti, Katarínou Fiala.  
V rámci čtení z knížky 1. A., kterou spisovatelka mimo jiné napsala, 
jsme slyšeli několik pěkných ukázek, trénovali postřeh a počítali 
zvířátka, která se v přečteném úryvku objevila. Také jsme se dozvěděli, 
jak kniha vzniká a kdo na ní pracuje, než se dostane do rukou čtenářů.  
Některé děti autorka natolik zaujala, že se rozhodly si knihu přečíst, a 

tak nám již knihy s podpisem a věnováním putují do školy.                                       Mgr. Kateřina Hrubá 
                                                                                                                                                  

DEN ZEMĚ, SVÁTEK NAŠÍ PLANETY 
Ve čtvrtek 22.4. připravila mateřská škola spolu se školní družinou naučnou stezku, jak pro malé děti 
TŘÍDÍME ODPADKY SE ZVÍŘÁTKY, tak i pro větší děti STEZKU DEN ZEMĚ. Obě stezky jsou 
zaměřené ekologicky na ochranu životního prostředí. Pomocí map děti hledaly stanoviště, plnily úkoly a 
zapisovaly do křížovky správné odpovědi, které posílaly na e-mail školky nebo do Teams školní družiny. Stezky 
v obcích Třebom, Sudice a Rohov byly vyvěšeny do 7.5.2021, aby si je mohli projít všichni, kteří mají rádi 
soutěže a pohyb v přírodě.                                                                                                        Radka Malchárková  

 

 



__________________________________________________________________________________________ 

                                                 7 

Třídění světelných zdrojů je nyní jednodušší 
 
Chováte se zodpovědně, třídíte odpad? Pak jste možná už někdy přemýšleli, kam se žárovkou, když 
dosvítí. Klasické přímo žhavené žárovky (wolframové i halogenové), které se v domácnostech hojně 
používaly, než byl jejich prodej v Evropské unii zakázán, se mohly vyhazovat do směsného odpadu. 
Jiná pravidla ale platila pro zářivky či LED žárovky – tyto světelné zdroje patřily na místo zpětného 
odběru. Rozeznat od sebe jednotlivé druhy světelných zdrojů je ale čím dál tím těžší. Výrobci přicházejí 
s novými designy a výrobními technologiemi, takže běžný spotřebitel nemá šanci poznat, o jaký typ 
světelného zdroje se jedná.   
Od 1. ledna 2021 už naštěstí nemusíte tento problém řešit, nový zákon o výrobcích s ukončenou životností 
nedělá mezi světelnými zdroji rozdíly. Tím pádem všechny spadají do zpětného odběru a měly by se odevzdat 
do speciálních sběrných nádob či ve sběrných dvorech. U nás v obci se tyto nádoby nachází v hale Obecního 
domu na ulici Hlavní 180 a ve sběrném dvoře, který se nachází v ulici Krátká a je otevřen v sobotu od 8 - 12 
hodin. 
Zákon zároveň ukládá prodejcům povinnost uvádět u ceny světelných zdrojů, ale i dalších elektrozařízení výši 
recyklačního příspěvku. Díky tomu hned při placení zjistíte, že jste přispěli na ekologickou recyklaci 
zakoupeného elektro výrobku, a proto by – až vám doslouží – neměl skončit v komunálním odpadu, ale ve 
sběrném dvoře.   
 
Speciální nádoby na světelné zdroje 
Veškeré světelné zdroje jsou na sběrném dvoře ukládány do speciálních sběrných nádob určených jen pro 
jejich sběr. Nesmí se míchat s ostatním elektroodpadem. Důvodem je křehkost světelných zdrojů, které by se 
v kontejneru na elektroodpad mohly rozbít. U kompaktních a lineárních zářivek navíc při jejich rozbití hrozí únik 
toxické rtuti, kterou tyto světelné zdroje v malém množství obsahují. Většina surovin získaných ze žárovek při 
recyklaci (zejména kovy, sklo a plasty) se následně znovu využije ve výrobě. Díky recyklaci je možné využít 
více než 90 % materiálů ze sebraných světelných zdrojů. 

Společnost EKOLAMP se již od roku 2005 stará o zpětný odběr osvětlovacích zařízení, od ledna 2019 také o 

malá a velká elektrozařízení. V České republice provozuje síť více než 4300 veřejných i neveřejných sběrných 

míst. Nejbližší sběrné místo ve svém okolí naleznete na stránkách www.ekolamp.cz. 
__________________________________________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________________________________ 
Přívalový déšť vpodvečer ve čtvrtek 13. května 2021 postihl i naši obec 

    
                ulice Krátká                                         pozemek u centra volnočasových aktivit (bývalá skládka) 
Voda a bahno z polí se dostalo na ulici Hlavní a zaplavilo přilehlé pozemky.    
__________________________________________________________________________________ 



__________________________________________________________________________________ 

                                          8 

    
_______________________________________________________________________________________ 
 

     
 

Rohovský zpravodaj – Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Obec Rohov, Hlavní 180,  
           747 25 Rohov, IČO: 00635499, tel.: 553 761 091, e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks.  
Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov. Vychází 12 x ročně. Datum vydání: 25.5.2021. 


